

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamowe otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, czterdzielni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ul. Karola Ludwika 1. 9; w Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 11 sierpnia b. r. najmiłościwiej zezwolić na otwarcie VI. państwowego gimnazjum we Lwowie z językiem wykładowym polskim z dniem 1 września 1902.

P. Minister sprawiedliwości zamianował sędzię powiatowego w Krośnie, Wincentego Jabłońskiego, radcą sądu krajowego i naczelnikiem sądu powiatowego w Krośnie.

P. Minister sprawiedliwości zamianował sędziami powiatowymi: sekretarza sądownego, Konstantego Nowaczyńskiego w Jasle dla Żabna i adjunkta sądownego Jakóba Wierciaka w Radomyślu dla Czarnego Dunajca.

P. Minister sprawiedliwości zamianował sekretarzami sądowymi: sędziego powiatowego Eugeniusza Jelonka w Czarnym Dunaju dla sądu krajowego w Krakowie i ad-

junkta sądownego Józefa Klimeckiego w Krakowie dla sądu obwodowego w Jasle.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy zamianował oficyalami kancelaryjnymi w X. klasie rangi kancelistów sądowych: Michała Stanisława Senkowskiego w Samborze, Jana Kirkina w Peczyniżynie, Stefana Stuglika w Przemyślanach i Wojciecha Chlebińskiego w Brzozowie, z pozostawieniem wszystkich na dotychczasowych miejscach służbowych.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy przeniół oficyala kancelaryjnego Michała Kaborowskiego z Radziechowa do Sambora, tudzież kancelistów: Antoniego Lawrowskiego z Oleska do Buczacza, Tadeusza Kluczyckiego z Roźniatowa do Buska, Józefa Burgharda z Grzymałowa do Nadwórnej, Wincentego Michnika z Trembowli do Podwoleżysk, Piotra Kuryłowicza z Czortkowa do Stanisławowa, Emanuela Weingartena z Cieszanowa do Tarnopola, Emiliana Buczackiego z Kopyczyniec do Tyśmienicy i Michała Krochmalnickiego z Rymanowa do Trembowli, oraz zamianował kancelistami sądowymi: Michała Osadę, komendanta posterun-

ku tyt. wachmistrza 5 komendy c. k. żandarmerji, dla Roźniatowa; Wiktora Żumańskiego, podoficera rachunkowego 90 pułku piechoty, dla Cieszanowa; Felicjana Jaworskiego, podoficera rachunkowego 15 pułku piechoty, dla Radziechowa; Andrzeja Buryna, podoficera rachunkowego 15 pułku piechoty, dla Oleska; Wilhelma Matejkę, podoficera rachunkowego bośniacko-hercegowińskiego 4 pułku piechoty, dla Grzymałowa; Oskara Żiszkę, podoficera rachunkowego 9 pułku piechoty, dla Czortkowa; Andrzeja Podulkę, podoficera rachunkowego 33 p. piech. obrony krajowej, dla Rymanowa; Józefa Nowakowskiego, emerytowanego komendanta posterunku tytularnego wachmistrza 5 komendy c. k. żandarmerji, dla Kopyczyniec i Szaję Gelbera, podoficera rachunkowego 55 pułku piechoty dla Birezy.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 września.

Prawie każdy dzień przynosi nowy dowód, do jak szkodliwych następstw doprowadza taka polityka, bezwzględna w swym

radykałizmie wyznaniowym, politycznym i socyalnym, jaką zainaugurowały panujące od pewnego czasu prądy we Francyi. Zajścia w Bretonii, przy zamykaniu szkół klasztornych, wyrok trybunału wojennego w Nantes, a teraz znowu głośna l'affaire Montebello, — to, z objawami dawniejszymi, jeden logiczny łańcuch epizodów, które rzucają wyraźne a jaskrawe światło na stosunki, jakie wytworzył obecny system rządów w republice francuskiej.

Po dwunastoletniej służbie w charakterze reprezentanta Francyi przy dworze carskim w Petersburgu, odwołany został margr. Montebello i zastąpiony przez p. Bompart. Rzecz sama dla siebie, jakkolwiek osobistość ambasadora francuskiego w Petersburgu nie jest dla polityki międzynarodowej rzeczą obojętną, nie byłaby wywołała w szerszych kołach szczególniejszego wrażenia, gdyby nie okoliczności towarzyszące tej zmianie osobistej. W połączeniu z odwołaniem margr. de Noailles z Berlina i innymi zmianami, było już widocznem, że chodziło tu o przeprowadzenie pewnego systemu: o usunięcie członków dawnych rodów arystokratycznych i katolickich, a zastąpienie ich przez figury nowe i swojami zapatrywaniami socyalnymi oraz politycznymi bliższe dzisiejszym możnowładcom nad Sekwaną. Ale co do margr. Montebello sprawa się jeszcze bardziej zaostrzyła, — oto bowiem, ku bardzo niemiłej niespodziance rządu p. Combes, margrabia głośno oświadczył, że nie tylko nie ustępuje dobrowolnie, ale, że odrzucił żądanie ministra spraw zagranicznych, któ-

## Listy paryskie.

Bankiet Bonapartystów, czyli książę Wiktor-Napoleon u bram Paryża. — L'école de débrouillage (szkoła sportowa). — Teatr ludowy i Shakespeare na łące wogeskiej. — Kolonia walczyzna robotnic w willi Mimi-Pinson. — Rozkazy i upadek teatru: La Bodinière. — Polski autor o księżniczce francuskiej.

(Dokończenie).

Wszelkie godne uwagi objawy nader uznańconego życia paryskiego, odbywają się w tej porze po za obrębem Paryża. „Miasto słońca” nigdy bardziej niż w sierpniu nie usprawiedliwia swej pięknej nazwy. Wszystko co żywe i co martwe pozostaje pod panowaniem słońca, a od intensywności tego panowania, żywe zamienia się prawie w martwe. Nie dziw więc, że w takiej atmosferze i artystyczne życie zamiera. Miłośników subtelnego paryżanizmu przykro dotknęła wiadomość o zamknięciu „Bodinière”, czyli pięknego teatryku La Bodinière, który na brzydką ulicę Saint-Lazare sięgał kilka razy tygodniowo doborową publiczność. „Towarzystwo paryskie” przypomina sobie jeszcze dobrze dzień inauguracji nowego teatru przed dwunastu laty. Bodinier sekretarz generalny Komedyi francuskiej poczuł potrzebę założenia własnego teatru. Pod nazwą „Théâtre d'Application” stworzył scenę, na której młodzi artyści z konserwatorium mieli przed forum dystygnowanej publiczności próbować sił swoich. Ilekroć do śmiechu było, gdy rzesza eleganckich dam i panów po raz pierwszy przez długie podwórze zbliżała się do drzwi wchodowych ponad którymi wielkimi literami jasniał napis: Théâtre d'Application, a powyżej również wielkimi literami, drugi napis: „Etape de fumisterie” umieszczony przez sąsiada przedsiębiorcę. Dowiec leżał w dwuznaczności napisu, który oznaczał przedsiębiorstwo kominiarskie, a mógł także być zrozumiany jako: przedsiębiorstwo puszczenia blagi. Tylko przez jeden rok zresztą oklaskiwano w Bodinière klasyczne aleksandryny konserwatorystów. Nastąpiła potem, na ślicz-

nej jak bonbonierka scenie, epoka świetnych konferencyj z demonstracyami artystów. Rozpoczął ją Hugues Le Roux z Yvetta Guilbert, uniesmiertelniał ją Maurycy Lefèvre o pięknej złościstej brodzie, głose jasnym jak platyna i ruchach harmonijnych: ideał uczonego światowca, a dokoła cały wieniec gwiazd z teatrów bulwarowych: Felicja Mallet, Anguez, Mily Meyer i t. p. Następny „conférencier” Jerzy Vanor wykladał przez dwie zimy „o całusie”. Konferencye tak weszły w modę, że nie było prawie znakomitej osobistości literackiej, która nie miałaby wykładu w Bodinière, nawet słynny krytyk Sarcy, z całą swą powagą, ukazał się na malej scenie La Bodinière. Oprócz sceny jednak miał lokal ten jeszcze coś bodaj czy nie bardziej pociągającego, a tem była obszerna hala, poprzedzająca salę przedstawień. W hali tej Bodinier umieszczał swe obrazy i przedmioty artystyczne, których był namiętnym zbieraczem. Były to przeważnie rzeczy martwe, tu i ówdzie jednak napotkać można było arcydzieło. Tu między 4 a 7 po południu przed i po przedstawieniu, jak i w międzyczaskach przechadzała się tłumnie eleganka publiczność, tu było ulubione miejsce flirtu sprytnych i denerwujących i schadzek tem bezpieczniejszych, w im większym odbywały się ścisłu... Wszystkie te, i wiele innych miłych wspomnień łączących się z teatrem La Bodinière dziś już do przeszłości należy i nie jedno oko z żalem spogląda na wielką tablicę, zawieszoną nad bramą domu w którym mieścił się teatr: „Grand local à louer pour théâtre ou concert”.

Kto wie jednak, czy napis ten nie zawiera już w sobie zarodków nowych rozkoszy? Wszak życie paryskie nie ustaje, tylko coraz subtelniejsze, coraz bardziej rafinowane przybiera formy. Może już więc w głowie jakiegoś sprytnego przedsiębiorcy zrodziła się myśl nowa i wkrótce z gruzów dawnego teatru powstanie jak feniks z popiołów atrakcyjna nowa dla świata „ou l'on s'ennuie”, a raczej „ou l'on s'amuse”.

Jak w przyrodzie zima jest porą, kiedy w cichości i w ukryciu kiełkuje nowe życie, tak w rozwoju towarzyskiego życia ta epoka przygotowawcza jest lato. Sierpień jest miesiącem, kiedy autorowie dramatyczni, w zaciszu wilegiatury, przygotowują nowe dramaty i komedye, a dyrektorowie teatrów za-

wierają układy. Sierpień jest też miesiącem, kiedy światowcy paryscy oboją pleci, wypożyczając po niezliczonych, a ciężkich obowiązkach towarzyskich, oddają się po trosze zajęciom umysłowym, t. j. zaznajamiają się z najnowszymi utworami literackimi. Pierwszeństwo mają dzieła odnoszące się do historii Francyi, a zwłaszcza monografie zajmujących osobistości historycznych. Pomiedzy utworami tego rodzaju, uwagę naszą zwraca książka, której autor nosi polskie nazwisko. Kazimierz Stryjeński, dokładny znawca historii polskiej i francuskiej, którego prasa francuska sławi jako autora uczonego, bezstronnego i pełnego dystynkcyi, wydał książkę o „Maryi Józefie Saskiej matce trzech ostatnich Burbonów”. Dzieło to zajmujące jest już tego względu, iż przedstawia „księżniczkę z XVIII w., która żyjąc na dworze Ludwika XV pozostała wierną swemu mężowi i kochała swe dzieci, jak prosta burżoaska”. Nadto, do wypadków jej życia wmięszani byli król, arcyksiążę, jej wni, marszałek saski, królowa Marya Leszczyńska i inne zajmujące osobistości z owej epoki. Opowiadanie rozpoczyna się w r. 1746 t. j. w chwili, gdy umarła pierwsza żona Delfina, ukochana przezeń infantka hiszpańska. Lecz przepuszczalny następca tronu ma obowiązki wobec państwa, to też „nie przebrzmiały jeszcze śpiewy żałobne pod gotykiem sklepieniem królewskiej kaplicy, gdy już mówiono u króla o powtórnie małżeństwie syna”. Polityka zewnętrzna Francyi nasunęła myśl aliansu z domem Saskim. Wybór ten natrafił na opór łatwo zrozumiały Maryi Leszczyńskiej, trudno bowiem było wymagać, ażeby córka byłego króla polskiego przyjęła chętnie za synową córkę Augusta III, który zasiadał wówczas na tronie jej ojca. Ona więc popierała propozycyę Hiszpanii, podczas gdy markiza Pompadour przemawiała za jedną z trzech księżniczek Sardynii. Szło jednak o to, aby przyszła księżna pochodziła z rasy płodnej, Marya-Józefa zaś miała dziesięcioro rodzeństwa. Prócz tego była krewną sławnego marszałka Saskiego, który w tej sprawie miał za sprzymierzeńców hrabiego Loss, ambasadora króla polskiego i potężnego ministra Augusta III Brühla.

Gdy wszystko już było ułożone, wyjechało nadzwyczajne poselstwo do Dreznna po księżniczkę i kardynałowi Richelieu dostał

się zaszczyt przywiezienia jej do Francyi. Przy tej sposobności król August II, i cały dwór opuścili Warszawę. Po sześciu tygodniach podróży, uroczystości galowych i przemówieni wierszem i prozą, Marya Józefa spotkała nareszcie w Choisy króla i księcia, którzy wyjechali na jej przyjęcie. Ojciec przywitał ją uprzejmie, aniżeli syn, który nie mógł zapomnieć swej drogiej Maryi-Rafaeli... Przez pięć lat nieszczęśliwa księżna zdobywała swego męża, a wytrwałość jej została nareszcie uwieczniona: udało jej się nie tylko pozyskać jego przywiązanie, ale i zmienić po części jego odcieżyły i bierny charakter, obudzając w nim poczucie swego zadania w obec państwa. To też mimo licznych kłopotów, jakie sprawiała Francyi przez swą ślepą miłość braterską dla hrabiego Luzaicy, mimo tajnej niechęci, jaką żywiła ku niej potężna markiza Pompadour, mimo nareszcie niepokoju spowodowanego w pierwszych latach zawiedzioną nadzieją macierzyństwa, Marya Józefa, stawała się coraz bardziej wpływową i popularną. Gdy nareszcie została matką z kolei czterech synów, wszystkie serca zwróciły się ku niej, a podczas wojny siedmioletniej Paryż i Francya wraz z nią optakiwały zgon księcia Burgundy, miłego i przedwcześnie dojrzałego dziecka, które — gdyby żyło, byłoby na tronie francuskim zajęto godniej zapewne miejsce Ludwika XVI. Teraz na nieszczęśliwą księżniczkę padały ciosy jeden po drugim: Straciła córkę, matkę, a nareszcie i męża z takim trudem zdobytego. Gdy nareszcie smutne wypadki rozbioru Polski i rozpierzchnienia się członków jej rodziny królewskiej, zadały jej nową boleść, uległa Marya Józefa tyłu cierpieniom. Szlachetna ta kobieta miała jeden tylko błąd t. j., że za nadto kochała swoją rodziną. Słusznie też twierdzi Sainte-Beuve, że mimo usiłowań złośliwych historyków, w Maryi Józefie saskiej odkryć zdołano same tylko enoty. Studium Stryjeńskiego tak piękne i obfite w nieznaną dotąd fakty, dostarczyło nowego poparcia temu twierdzeniu i udało się autorowi osiągnąć cel, jaki sobie założył, t. j. zapewnić matce Ludwika XVI., Ludwika XVIII., i Karola X., miejsce godne w historii XVIII. w.

Puk.





możliwe złagodzić wyroku, przeto wyrok został wykonany.

— **Cel niedościgniony** chciała osiągnąć pewna firma księgarska w Glasgowie. Chciała bowiem wydać książkę bez błędów drukarskich. Zaangażowała sześciu znakomych korektorów, z których każdy całą godzinę pracował nad korektą każdej strony. Skorygowane stroniczki wywieszono potem na widok publiczny i przybieciano 1000 marek nagrody każdemu, kto by wykrył choćby jeden błąd drukarski, ale nikt nie zdołał uzyskać tej nagrody. Jednak po wydaniu książki znaleziono w niej jeszcze 5 błędów drukarskich.

— **Balonem przez morze Śródziemne.** Aeronauta de la Vaulx zamierza znowu nad morzem Śródziemnym przepłynąć w balonie. Wyrusza z Palaras, w pobliżu Montpellier na aerostacie *Mediterranien* Nr. 2. Nad balonem rozpięte jest nieprzemakalne płótno, które ma go osłaniać od wiatru i chronić od deszczu. Płótno składa się z trzynastu części spojonych szczelnie.

— **Most,** długości 2700 metrów, został wzniesiony nad rzeką Gadavari, w Indyach zachodnich, o 64 kilometry od jej ujścia.

## Kronika prowincjonalna.

— **Nadworna.** (Upadek z pociągu). W tunelu koło Jamnej wypadł onegdaj z wagonu pociągu towarowego nr. 3173 wskutek własnej nieostrożności konduktor manipulacyjny Jan Koszuliński i odniósł lekkie obrażenia cięlesne.

— **Czortków.** (Zasypana na śmierć). W gminie Białobocznicy, tutejszego powiatu, 19-letnia Marya Tabińska, kopiąc onegdaj na polu swych rodziców glinę, została tak nieszczęśliwie przyduszona urwiskiem ziemi, że poniosła śmierć na miejscu.

— **Rawa.** (Zabójstwo). W gminie Horodowie, tutejszego powiatu, rozegrał się onegdaj krwawy dramat. Włościanin tamtejszy Petro Medwieki w sprzeczce ze swym teściem Iwanem Tieganem uderzył go tak silnie motyką po głowie, że ten padł nieprzytomny na ziemię, a w kilka godzin później zakończył życie. Zabójcę aresztowała żandarmeria i odstawiła do więzienia tutejszego sądu powiatowego.

— **Brody.** (Pożar). We wsi Ponikowice, tutejszego powiatu, wybuchł onegdaj pożar, który obrócił w perzynę 24 gospodarstw.

— **Kołomyja.** (Trup w studni). W Wierbiażu, tutejszego powiatu, wydobyto onegdaj ze studni zwłoki tamtejszego włościanina Kościła Tuliki. Na ciele topielca stwierdzono liczne ślady gwałtownej śmierci. Podejrzanego o popełnienie zbrodni zięcia Tuliki uwięziono.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Studium o Sienkiewicz** zamieścił w ostatnich zeszytach znanej czasopisma berlińskiego *Magazin für Literatur* dr. Ernest Luniński p. t.: „Sienkiewicz Jugendwerke“. Autor rozprawki podnosi niewygasłą zasługę twórcy „Ogniem i mieczem“, że umiał zstąpić z salo-  
nów, jedynego prawie terenu powieściopisarskiego belletrystów starszej daty, do nizin ludowych i wyzwolił nowellę z konwencyonalnego, gawędziarskiego tonu Chodźki lub Rzewuskiego. Dokonał tego samego przewrotu u nas, który zaniewował Freytag w Niemczech, rozsznuwszy w „Soll und Haben“ tragedję rozgrywaną się w piersiach zwykłego kupca. Dr. Luniński uważa „Szkice węglem“ za perłę działalności Sienkiewicza. Silnym, genialnym rozmachem zaznaczono w tym utworze walkę dwóch rodzajów głupstw: podstępного, chyłnego z apatycznie bezsilnym.

**Z Filharmonii lwowskiej.** Współdział w pierwszych dwóch koncertach inauguracyjnych przyrzekły także Towarzystwa śpiewackie: „Lutnia“, „Echo“ i „Chór akademicki“. Wykonają one pod batutą p. Jareckiego kantatę napisaną do słów Mickiewicza „Oda do młodości“ na uroczystość otwarcia Filharmonii. Solo w tej kantacie odśpiewa p. Aleksander Myszyga, który przybywa do Lwowa dnia 19 b. m. Próby orkiestralne są już w pełnym toku, a wiele osób ze świata muzycznego, które miały sposobność je słyszeć wyraża się o zdolnościach członków orkiestry z najwyższym uznaniem. P. Zygmunt Stojowski przybywa do Lwowa 22 b. m. Razem z orkiestrą Filharmonii odegra p. Stojowski na koncercie inauguracyjnym najnowszą własną fantazyę.

**Giovanni Emmanuel,** tragiczny włoski, jeden z największych artystów dramatycznych w drugiej połowie XIX. stulecia, zmarł licząc 50 lat. Nie był on tak głośnym, jak inni, bo nie szukał a nawet wręcz nie lubił reklamy. — Odznaczał się wspaniałą postacią zewnętrzną, fizyognomią wyrazistą, ruchliwą i niezmiernie

sympatycznym dźwiękiem głosu. Warunki to zewnętrzne dane od przyrody. Emmanuel wsparł je wielkim studjum — poważnym. Kto go raz widział, zrozumiał te wielkie wysiłki myślącego artysty, który zawsze pragnął wejść w głębię myśli autora, by wydobyć stamtąd duszę osobistości przedstawianej. Dla inteligentnych widzów gra Emmanuel była istną duchową ucztą. Najwspanialszym bywał on w chwilach „zapomnienia“, kiedy porwany rolą — improwizował szczegóły nieobmyślane poprzednio. Szekspira nikt we Włoszech nie grał tak zrozumiale, naturalnie, a prztem tak zgodnie z intencjami autora, jak Emmanuel.

**Kalendarz studencki.** Kalendarzyk ten od lat 10 wydawany nakładem Stanisława Köhlera w starannym opracowaniu prof. Henryka Kopii, stał się już nieodłącznym poradnikiem naszej młodzieży szkolnej. Oprócz kalendarium na rok szkolny, tudzież bardzo bogatego działu informacyjnego, z informacjami ściśle zastosowanymi do potrzeb studenckich (wskazówki, dotyczące się szkół średnich, fachowych, wyższych, tak w kraju, jak i po za krajem, szkół wojskowych i t. d.) znajduje tu student urządzone praktycznie zapiski szkolne, oraz kilka artykułów dla siebie nader pożytecznych. Mianowicie w najnowszym świeżo wydanym roczniku dr. Eugeniusz Piasecki daje bardzo cenne wskazówki „jak ochraniać zdrowie“. — nadto zaś zamieszczono fachowo opracowane „ważniejsze zasady fizyki“ i „najpotrzebniejsze wzory i formułki matematyczne“. Kalendarz na bieżący rok szkolny, w którym ogół polski obchodzi jubileusz Maryi Konopnickiej, rozpoczyna artykuł o jubileuszu, a nadto zamieszczono jej portret. Cena kalendarza jest nader przystępna.

**Z teatru.** Dwa ostatnie i pożegnalne występy znakomitego artysty p. Żelazowskiego, świetnie się zapowiadają. Na sobotę i niedzielę już większa część biletów rozprzedana. W poniedziałek ujrzymy wesołą komedję francuską „Nieznamoma“, która grana była w letnim sezonie z wielkim powodzeniem. Tytułową rolę odtworzą pni Bednarzewska. Na wtorek zapowiadają repertur stylową i melodyjną operetkę Messagera „Weronika“ z pnią Kliszewską w popisowej roli. We środę i czwartek daną będzie wielce charakterystyczna komedya ze śpiewami i tańcami „Kominiarze“ Fr. Domnika (autora sztuki „Na Łyczakowie“). W przedstawieniu bierze udział niemal cały personal dramatu.

Od dnia 15 września, t. j. od poniedziałku, przedstawienia wieczorne rozpoczynają się będą o 7 godzinie.

## Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, w sobotę „Pierwsza mucha“ komedya w 3 aktach Wiktora Kryłowa.

Rozpocznie, na ogólne żądanie „Pietro Caruso“, dramat w 1 akcie Roberta Bracco, przekład Jana Kasprowicza. Gościuiny występ Romana Żelazowskiego.

W niedzielę, na ogólne żądanie „Właściciel Kuźnie“, sztuka w 5 aktach Jerzego Olince. Nieodwołalnie ostatni występ Romana Żelazowskiego.

W poniedziałek po raz czwarty „Nieznamoma“, komedya w 3 aktach Pawła Gavault i Gustawa Berr.

We wtorek po raz dziesiąty „Weronika“, operetka w 3 aktach A. Messagera.

We środę po raz pierwszy „Kominiarze“, komedya ze śpiewami i tańcami w 4 aktach Fr. Domnika.

We czwartek po raz drugi „Kominiarze“, komedya ze śpiewami i tańcami w 4 aktach Fr. Domnika.

W piątek po raz 18-szy „Piękna z Nowego Jorku“, amerykańska operetka w 3 aktach (5 odsłonach) H. Mortona; muzyka G. Kerker.

## Z Izby sądowej.

(Podpalenie).

Przed tutejszym trybunałem sądu przysięgłych, pod przewodnictwem rady sądu krajowego p. Podlaszackiego, toczyła się dziś przed południem rozprawa karna przeciw 58-letniemu Oleksie Łotaszowi, włościaninowi z Żuzela, o zbrodnię podpalenia.

Akt oskarżenia zarzucał podsądnemu, że w dniu 13 marca b. r. o godzinie 2 po południu podłożył w Żuzelu ogień pod strzechę chlewka swych synów Iwana i Michała, w skutek czego spłonęła cała ich zagroda, wartości około 820 koron. Powodem zbrodni była zemsta za to, że synowie nie dozwolili mu zabrać 4 garnców prosa, które zamierzał sprzedać karczmarzowi za wódkę.

Oskarżony przesłuchany na rozprawie przyznał się do winy; tłumaczył się tylko tem, że uczynił to z żalu do swoich synów, którzy go bili.

Po przesłuchaniu całego szeregu świadków i przemówieniach prokuratora

Państwa i obrońcy, wydał trybunał na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych wyrok skazujący oskarżonego na karę 4-letniego więzienia, obostrzonego postem co tygodnia.

## GOSPODARSTWO I HANDEL.

**XVII. dodatek do taryfy osobowej zachodnich kolei lokalnych.** Z dniem otwarcia ruchu na linii Buje-Parenzo kolei lokalnej Triest-S. A. Parenzo wejdzie w życie XVII. dodatek dla wspomnianej taryfy.

Dodatek ten zawiera: postanowienie taryfowe, ceny jazdy, skorowidz odległości w kilometrach na kolei lokalnej Triest-Parenzo zmiany i uzupełnienia taryfy głównej, jakoteż dodatku I. i XVI.

Egzemplarz dodatku tego nabyć można bezpośrednio w kasach c. k. Dyrekcyi kolei państwowych, lub za pośrednictwem stacyj po cenie 20 halerzy za egzemplarz.

**Petycję o otwarcie granicy dla przyworu bydła z Austrii i Włoch** uchwalił wysłać do rządu niemieckiego magistrat monachijski. Uchwałę tę spowodowało znaczne podniesienie cen mięsa przez miejscowych rzeźników.

**Towarzystwa rolnicze w Niemczech.** Ze sprawozdania dorocznego kongresu rolników niemieckich, który w r. b. obradował w Kiel, okazuje się, że liczba Towarzystw rolniczych w całych Niemczech wynosi obecnie przeszło 9.000 z 750.000 członków. Obrót ich w zakresie kredytu w 1900 r. wynosił 409 mil. rubli, a w 1901 r. 622 mil. rubli.

**Kolej warszawsko-kaliska.** Otwarcie na nowo zbudowanej kolei warszawskiej toru z Łodzi do Kalisza, ma nastąpić dla publicznego użytku w połowie listopada b. r.

**Wystawa rolnicza w Kamieńcu Podolskim** urządzona staraniem miejscowego syndykatu rolniczego, która miała być otwartą w dniu 27 sierpnia, odłożona została do dnia 19 września, głównie z powodu urzędzenia w terminie powyższym takiej wystawy w Berdyczowie, na którą wielu wystawców z gubernii podolskiej wysłało swe okazy.

**Zjazd piwowarów.** W końcu września r. b. odbędzie się w Petersburgu zjazd piwowarów z całego państwa rossyjskiego. Przedmiotem obrad będzie sprawa podniesienia piwowarstwa, które z każdym rokiem w Rosyi coraz bardziej upada.

**Wiedeń, 13 września.** (Kursa giełdy wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z oblig. pr. z roku 1880 3-prc. 266—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 263—, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. —, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 289—, Weg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 254-50, Potyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 91—, Tureckie oblig. prem. kolej po 400 fr. 115—, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 19-30, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 428—, Clary 40 zł. m. k. 204—, Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 88—, Losy m. Krakowa 20 zł. 79-50, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 78—, Ofen 40 zł. 198—, Palfy 40 zł. m. k. 187—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 54-70, Czerw. krzyża weg. tow. 5 zł. 27-60, Losy fund. Arcyksięcia Rudolfa 10 zł. 73—, Salma 40 zł. m. k. 251—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 82—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 260—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 425—.

**Wiedeń, 13 września.** Cukier (stały) 17-20 do ——. Spirytus 40— do — (bez ochoty). Nafta niezmienniona.

**Wiedeń, 13 września.** Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na jesień 7-03 do 7-04 Pszenica na wiosnę 7-33 do 7-34. Pszenica na maj-czerwiec — do ——. Żyto na wiosnę 6-55 do 6-56. Żyto na maj-czerwiec — do ——. Żyto na jesień 6-34 do 6-35. Kukurudza na maj-czerwiec — do ——. Kukurudza na lipiec-sierpień — do ——. Kukurudza na sierpień-wrzesień — do ——. Kukurudza na wrzesień-paździ. 5-80 do 5-81. Owies na wiosnę — do ——. Owies na maj-czerwiec — do ——. Owies na jesień 5-77 do 5-78. Rzepak na sierpień-październik — do ——. Rzepak na styczeń-luty — do ——. Olej rzepakowy — do ——.

Usposobienie: ustalone. — Pogoda: pochmurno.

**Budapeszt, 13 września.** Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na czerwiec — do ——. Pszenica na październik 6-77 do 6-78. Pszenica na kwiecień 7-06 do 7-07. Żyto na kwiecień 6-22 do 6-23. Żyto na maj — do ——. Żyto na październik 6-03 do 6-04. Owies na kwiecień 5-75 do 5-76. Owies na maj — do ——. Owies na październik 5-43 do 5-44. Kukurudza na maj 5-40 do 5-41. Kukurudza na lipiec — do ——. Kukurudza na sierpień — do ——. Kukurudza na wrzesień — do ——. Rzepak na sierpień — do ——.

Oferty: mierne. — Chęć kupna: ograniczona. — Usposobienie: spokojne. — Pogoda: pada deszcz.

**Berlin, 13 września.** Banknoty austriackie 85-40, Spirytus —.—.

**Frankfurt, 13 września.** Austriackie Kredyty 218-40. Koleje państwowe —.—, Alpy 188-10, Disconto —.—, Laura —.—, Montany —.—.

**Paryż, 13 września.** Trzyprocentowa renta 101-42. Mąka 29-35.

**Giełda towarowa.** Cukier surowy loco Aussig 17-10 do 17-20, loco Ołomuniec 15-90 do 16—, loco Berno-Wiedeń 16-20 do 16-30, na paźdz-grudz. loco Aussig 17-55 do 17-65, Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89—, secunda 88-25 do 88-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 40— do 40-40. Nafta kaukaska: transito Tryest 6-50 do 7—, galicyjska przeźroczysta 34— do 34-50. (Ceny w koronach).

## Targ zbożowy.

**Lwów, 13 września.** Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 9— do 9-25, pszenica na termin 6-75 do 7—, żyto gotowe 7-40 do 7-60, żyto na termin 5-50 do 5-75, owies obrotowy gotowy 8— do 8-25, owies obrotowy na termin 5-25 do 6—, jęczmień pasterny 6-25 do 6-50, jęczmień browarniczy 6-75 do 7—, rzepak 10-25 do 10-50, lnianka — do —, groch pasterny — do —, groch do gotowania 9— do 12—, wyka 7— do 7-25, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6-50 do 6-75, hreczka 7— do 7-50, kukurudza nowa 6-25 do 6-40, kukurudza stara — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 35— do 40—, konieczyna biała 40— do 45—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 16— do 16-25, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin — do —, waranty — do —, ekskontyngentowy 8— do 8-25.

Wskutek słabej tendencji targu lwodapeszteńskiego ceny nowego zboża obniżają się.

**Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 3 września do 9 września b. r., bez opłaty akcyzowej.** (Waluta koronowa). Pszenica stara 7— do 7-10, nowa — do —, żyto stare 5-80 do 6—, nowe — do —, jęczmień browarny 5-75 do 6—, pasterny 5— do 5-25, owies 5-70 do 6—, hreczka — do —, kukurudza zeszlouczna 5-75 do 6—, proso — do —, groch do gotowania 7-50 do 8-50, groch pasterny 5-50 do 6—, soczewica — do —, tasola — do —, bobik stary — do —, bobik nowy 4-65 do 4-90, wyka stara — do —, wyka nowa 4-90 do 5-15, konieczyna czerwona nowa 43-50 do 49—, konieczyna biała nowa 67-50 do 80—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 18— do 21—, anyż rossyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak stary — do —, rzepak zimowy nowy 9-90 do 10-25, lnianka — do —, nasienie lnianne — do —, nasienie konopne 8— do 8-25, chmiel — do —, nowy — do —, lój 39— do 39-50, nafta zwykła 15— do 16—, nafta salonowa 17— do 18—, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 36-15 do 36-60.

## OSTATNIA POCZTA

Według dzienników wiedeńskich termin ponownego podjęcia ministerjalnych konferencyj ugodowych nie został jeszcze między obustronnymi Rządami ułożony, po-



Nadesłane.

Wszelkie monety zagraniczne kupują i sprzedają najkorzystniej [2] Sokal & Lilien

Zlecenia z prowincyi wykonujemy odwrotną pocztą. Fabryka asfaltu i papy dachowej Szeligi-Łyszkiewiczza inżyniera Lwów — Marcina 29,

Jako dobrą i pewną lokacyę polecamy

4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacye kumunalne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacye propinacyjna i wszelkie renty państwowe.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. września 1902. HOTEL GEORGE. PP. II. Lubomirski z Rozwadowa, O. Weber ze Złoczowa, E. Stettina z Krakowa, J. Mars z Kijowa, F. Mysłowski z Zwiniaacza, T. Dorak z Welyna, W. Niessner z Celejowa, A. Köepner z Rzyezki, O. Horodyński z Łopatyna, A. Tremolires z Paryża

Wystawy i Muzea.

Miejska Wystawa okazów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż. Muzeum imienia Lubomirskich. W dnie powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem po godzinie 11 do 1. Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem

niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal. w dnie powszednie 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dnie powszednie 40 hal., w niedzielę wolny.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płać' and 'żądać' under 'K. h.' and 'K. h.' sub-headers. Lists various financial items like 'I. Akcyje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Oblig. za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety'.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.', 'Losy z roku 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'A. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych)', 'Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'C. Obligacye kolejowe.', 'Kol. Arcyeks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.', 'Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.', 'Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'E. Obligacye indemnizacyjne.', 'Kroacyi i Slawonii za 100 zł. 4 pr.', 'Węgier za 100 zł. 4 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'F. Inne publiczne pożyczki.', 'Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr.', 'Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)', 'Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr.', 'Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'H. Obligacye z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.', 'Czeskiej kolei póln. za 300 zł. 5 pr.', 'Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'J. Losy (za sztukę).', 'Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł.', 'Zakład kred. dla handl. i przem. 100 zł.', 'Clary 40 zł. mk.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.', 'Gal. pożycz. kr. z r. 1893 za 200 k. 4 pr.', 'Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'K. Akcyje banków (za sztukę).', 'Banku Anglo Austr. 240 kor.', 'Peszt. banku handl. 500 zł.', 'Zakład kred. dla handlu i przem. 600 zł.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.', 'Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł.', 'Kolei póln. ces. Ferd. 1000 zł. mk.', 'Kołom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.', 'Tow. kopalń węgla w Brux 100 zł.', 'Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor.', 'Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'N. W E K S L E.', 'Berlin za 100 marek 5 pr.', 'Londyn za 10 funt. szt. 4 pr.', 'Paryż za 100 franków 95.10', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'O. W A L U T Y.', 'Dukat cesarski 11.35', 'Austr. węg. 8 guld. złota moneta 19.05', '20-frankówka 19.05', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Złoty 100.00', 'Ruble 2.53 1/4', 'Dolar 4.85', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1878 za 200 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1884 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1888 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1891 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1894 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Złoty 100.00', 'Ruble 2.53 1/4', 'Dolar 4.85', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1878 za 200 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1884 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1888 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1891 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1894 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1897 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1900 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1902 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1905 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1908 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1911 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1914 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1917 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1920 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1923 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1926 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1929 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1932 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1935 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1938 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Węg. gal. kol. em. 1941 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1944 za 100 zł. 5 pr.', 'Węg. gal. kol. em. 1947 za 100 zł. 5 pr.', etc.

Table with columns for 'płać' and 'żądać'. Lists 'Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 12. września 1902. A. Ogólny dług państwa.', 'Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad', 'Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec', etc.

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany w Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1-70 na prowincyi zł. 1-80 z dostawą.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. cz. E. XIII. 2727/1 (13) (7600 3--3) Na żądanie Austriackiego centralnego Banku kredytowego ziemskiego w Wiedniu, tudzież Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie, zastąpionych przez adw. dra Ichheisera w Krakowie, odbędzie się dnia 15. października 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw Nr. V. w parterze ul. św. Jana 1. 23, licytacya realności w dzielnicy VI. w Krakowie położonych Laury Machaufowej i spadkobierców Leona Machaufa własnych a mianowicie a) realności pod lk. 8 lwh 1106 stanowiącej kamienicę położoną pod l. or. 13 przy ul. Lubicz w części dwu w części jednopiętrową, w części parterową, z oficyną, kregielnią, 2 altanami, bufetem i dwoma werandami, b) realności pod lk. 7 lwh. 1105 stanowiącej kamienicę dwupiętrową położoną pod l. or. 9 przy ul. Lubicz, c) realności pod lk. 7 a i 7 b lwh. 2196 stanowiącej kamienicę trzypiętrową położoną na narożniku ulic Radziwiłłowskiej i Lubicz pod l. or. 31 ul. Radziwiłłowskiej wraz z przynależnościami, składającymi się odn. śnie do realności ad b) i c) ze stór drechowych, prętów mosiężnych

do podtrzymywania chodnika na schodach, żelaznych kratkach do wycierania obawia, tudzież urządzenia oświetlenia elektrycznego z motorem gazowym, dynamo maszyną i przewodami urządzenia ogrzania centralnego za pomocą pary przy niskim ciśnieniu, urządzenia dzwonek elektrycznych. Przy realności ad a) oprócz kluczy nie przedstawiającej odrębnej wartości przynależności niema. Nieruchomości, wystawione na licytacyę, są ocenione ad a) na 95.832 kor., ad b) na 223.878 kor. a przynależności na 33.056 kor. ad c) na 209.810 kor. a przynależności na 36.132 kor. Najniższa cena wynosi odnośnie do realności ad a) 47.916 kor., ad b) i c) które łącznie jako jedna całość sprzedane zostaną 254.338 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, ul. św. Jana 1. 13. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczeniu terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII. Kraków, dnia 21. sierpnia 1902. L. cz. E. 2388/2 (3) (7614 3--3) Dnia 7. października 1902 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacya połowy realności wyk. hip. l. 26 tudzież całej realności whl. 134 i 143 ks. gr. gm. kat. Hołosko wielkie objętych, zobowiązanych Nuchima Klingsberga i Kreinicy Klingsberg własnych, wraz z przynależnościami. Nieruchomości te, wystawione na licytacyę, są ocenione wraz z przynależnościami a to: 1) połowa realności whl. 26 na 1454 kor. 20 hal., 2) realność whl. 134 na 3505 kor., zaś 3) realność whl. 142 objęta na 119 kor. 54 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1) 969 kor. 47 hal., ad 2) 2336 kor. 67 hal., ad 3) 79 kor. 59 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w kancelarii tus. Oddz. IV. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczeniu terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 17. sierpnia 1902.

L. 5640/902. (7621 3-3)

Ogłoszenie licytacji.

Na zasadzie uchwały Rady miejskiej z dnia 4. bm. rozpisuje się niniejszem w celu wydzierżawienia prawa poboru myta kopytkowego, targowego i straganowego tudzież placowego od budek i stolów na trzy lata od dnia 15. października br. licząc publiczną licytację za pomocą pisemnych ofert, która odbędzie się dnia 23. września 1902 o godz. 12-tj w południe w biurze prezydyalnym tutejszego Magistratu.

Jako cenę wywołania ustanawia się roczny czynsz a) za myto kopytkowe w kwocie 17 000 koron, b) za targowe i straganowe w kwocie 3000 koron, c) za placowe w kwocie 1800 koron.

Wadium przy licytacji złożyc się mające wynosi ogółem kwotę 2180 koron.

Wszystkie te trzy przedmioty będą tylko razem najwięcej ofiarującemu w dzierżawę wypuszczone.

Oferty należy ostatecznie opiewane na wszystkie trzy przedmioty opiewające i w wadium zaopatrzone mają najpóźniej w dniu licytacji przed zamknięciem takowej na ręce prezydium tutejszego Magistratu względnie komisji licytacyjnej być wniesione.

Później wniesione i dodatkowo oferty nie będą uwzględnione.

Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszym Magistracie w godzinach urzędowych

Z Magistratu.

Brody, dnia 10. września 1902.

L. 35.366. (7613 2-2)

OBWIESZCZENIE.

Główna składownia tytoniu w Kałuszu będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji.

Składownia ta ma być umieszczona w dotychczasowym miejscu lub w jednym z domów w rynku położonych. Pobór tytoniu ma składownik na własny koszt uskutecznić w e. k. Urzędzie sprzedaży tytoniu w Stanisławowie.

W ciągu roku 1901 pobrano dla tej składowni materiału tytoniowego za 167.708 kor. 94 hal. brutto — dochód ze sprzedaży tytoniu wynosił kwotę 3488 kor. 65 hal. Sprzedaż materiałów stemplowych, blankietów wekslowych i listów przewozowych wynosiła 50 562 kor 98 hal.

Od tej sprzedaży będzie składownikowi przyznana 1 1/2% prowizja. Za wysokość obrotu i dochodu tak ze sprzedaży tytoniu, jakoteż i materiałów stemplowych nie rezy Skarb Państwa i nie bierze na siebie żadnej

odpowiedzialności. W razie żądania prowizji od hurtowej sprzedaży tytoniu w składowni należy to wyrazić przez podanie stopy procentowej od wartości sprzedanego materiału tytoniowego.

Do składowni tytoniu w Kałuszu jest przydzielonych z poborami 107 trafikantów.

Oferty pisemne wniesione najdalej do 30. września 1902 do godziny 12 w południe u Naczelnika e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Stanisławowie, należy zaopatrzyć w wadium 850 kor.

Wadium to można dołączyć do oferty, lub też złożyć je w e. k. Urzędzie podatkowym w Kałuszu, a kwit otrzymany do oferty w tym w Kałuszu, dołączyć.

Prócz tego należy do oferty dołączyć: 1. świadectwo pełnoletności, 2. świadectwo przynależności, 3. świadectwo moralności i przywilejów, 4. szkic lokalu, w którym oferent zamierza umieścić składownię.

Oferty zawierające zobowiązania do prowadzenia składowni w połączeniu z innym przedsiębiorstwem nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Stanisławów, dnia 2. września 1902.

L. cz. E. 2143/2 (6) (7653 2-3)

Dnia 14. października 1902 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 14, licytacja realności w h. 427 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej, składającej się z parceli budowlanej 330 lk. 426 domu mieszkalnego, stajni, wozowni, budki i parkanu.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami, na 5325 kor.

Najniższa cena wynosi 2662 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 18. sierpnia 1902.

4. Dostawa przedmiotów (§. 6 warunków poszczególnych) ma się rozpocząć 1. stycznia 1903 i odbywać nadal w terminach przez główny skład ryszunków Obrony krajowej wspólnie z dostawcami ustanowionych w ten sposób, żeby do końca marca połowa dostawy w każdym przedmiocie, do końca maja 1903 zaś cała dostawa w zupełności uskuteczniłą t. j. dostarczoną została.

Odbiór dostaw przed 1. stycznia 1903 jest wykluczonym, natomiast wolno jest dostawcom — od tego dnia począwszy o ile mijsce w głównym składzie ryszunków Obrony krajowej pozwala dostawić pojedyncze raty lub całą dostawę przed ustanowionymi terminami ostatecznymi.

Terminów ostatecznych należy przestrzegać z największą ścisłością, gdyż w razie przeciwnym będzie zastosowany z całą bezwzględnością §. 14 warunków poszczególnych (punkt 8), przedłużenie terminu zaś może być zezwolone przez Ministerstwo Obrony krajowej na podstawie wcześniej wni sionego podania tylko w wypadkach na uwzględnienie zasługujących.

5. Oferty pisemne ostateczne, opatrzone załącznikami i odpowiednim wadium należy wygotować ściśle według postanowień §§. 1 do 3 „warunków poszczególnych z roku 1899“ i według formularza w niniejszym obwieszczeniu zamieszczonego i nadsyłać wprost do protokołu podawczego e. k. Ministerstwa Obrony krajowej, a to najdalej do 30. września 1902 godz. 12 w południe.

6. W sprawie składania wadium winni się oferenci wcześniej, — a nie dopiero w ostatnich dniach przed terminem podania ofert — zwrócić do e. k. k. dolno austriackiej głównej kasy krajowej.

7. Ministerstwo Obrony krajowej zastrzega sobie nieograniczony wybór między poszczególnymi oferentami.

8. Co do reszty ważne sa postanowienia „Warunków poszczególnych z roku 1899 dotyczących się dostawy gotowych przedmiotów do ubrania i ryszunków dla e. k. Obrony krajowej drogą konkurencji powszechnej“.

Zeszyty zawierające bliższe warunki dostawy sprzedaje e. k. drukarnia rządowa i nadworna w Wiedniu.

(Formularz oferty).

[stempel 1 koronowy do każdego arkusza].  
Ja N. N. zamieszkały w (miejsce, powiat, kraj) oświadczam i zobowiązuję się niniejszem, że dostarczę następujących przedmiotów dla e. k. Obrony krajowej przy ściśle dotrzymaniu warunków dostawy zgodnie z umową w terminach oznaczonych na podstawie obwieszczenia z sierpnia 1902, do e. k. Głównego Składu ryszunków Obrony krajowej w Wiedniu, a to w ilości niżej podanej i po cenach obok wyrażonych:

przedmiotów, które mają być dostarczone		cena w walucie koronowej			
ilość	nazwa	za	K.	h.	wyrażnie koron halerzy
Odstawić do e. k. Głównego Składu ryszunków Obrony krajowej w Wiedniu					
sztuk		1 sztukę			
par		1 parę			
i t. d.		i t. d.			

Potwierdzam zarazem że wzory \*) obejrzałem, że co do ich materiału i wykonania dokładnie się obznajomiłem, że warunki dostawy są mi dokładnie znane i że warunkom tym poddaję się w każdym względzie.

Za należyte dotrzymanie oferty niniejszej odpowiadam dziesięcioprocentowem (10%) wadium złożonem w e. k. dolno austriackiej Głównej Kasie krajowej w Wiedniu, o czym świadczy w osobnej kopercie załączony kwit depozytowy na sumę . . . . . K. wal. kor. składającej się z (papiery wartościowe, gotówka) i odpowiadającej wartości dostawy w sumie . . . . . K. . . . . h.

Oświadczam, że zrzekam się wyrażnie prawa cofnięcia mojej obietnicy, a także że zrzekam się terminów do przyjęcia mojej obietnicy w art 862 u. e. i w artykułach 318 i 319 u. h. ustanowionych, a zarazem nadaję e. k. Zarządowi Obrony krajowej na wypadek pretausy wynikającej przeciwko mnie (nam) z kontraktu, prawo zaspokojenia tych pretensy bez interwencji sądów, przez sprzedanie moich (naszych) papierów kaucyjnych wedle norm giełdowych.

Świad ctwo solidn ści do wykonywania dostawy posyła jednocześnie Izba handlowo przemysłowa (władza polityczna) w . . . . . wprost do e. k. Ministerstwa Obrony krajowej, podczas gdy do niniejszej oferty załącza się rezolucję otrzymaną na prośbę o wydanie tego świadctwa.

(Spółka ma dodać: Na reprezentanta spółki do którego władze obrony krajowej zwracać się mają z wszystkimi zleceniami i zamówieniami, a który także ma odbierać i kwitować zapłaty w imieniu spółki, przeznaczony jest N. N. w . . . . .)

Przedmioty których dostawę powyżej oferuję wyrabiam w mojej fabryce (warsztacie) znajdującej się w N. (ulica, Nr. domu) i dostępnej każdego czasu do kontroli Zarządu Obrony krajowej.

Data. Podpis własnoręczny (imię i nazwisko) charakter.

\*) Zwraca się uwagę oferentów, że jest rzeczą największej wagi zapewnić się przed wni sieniem oferty (przez zapytanie Głównego Składu ryszunków Obrony krajowej w Wiedniu) czy wzory, znane może z dostaw poprzednich, nie podległy zmianie i czy ich nie zastąpiono nowymi, gdyż dostawa wykonana wedle wzorów dawniejszych będzie bezwarunkowo odrzuconą.

(Formularz koperty na ofertę).

Do e. k. Minis'erstwa Obrony krajowej w Wiedniu.

Oferta N. N. zamieszkałego w N. na dostawę przedmiotów do ubrania i ryszunków dla e. k. Obrony krajowej na zasadzie obwieszczenia z sierpnia 1902.

(Formularz koperty na kwit depozytowy na złożone wadium).

Do e. k. Ministerstwa Obrony krajowej w Wiedniu.

Kwit depozytowy na złożoną sumę . . . . . K. (w papierach wartościowych, gotówce) do oferty N. N. na dostawę przedmiotów ubrania i ryszunków dla e. k. Obrony krajowej na zasadzie obwieszczenia z sierpnia 1902.

L. 4965 J. A.

(7619)

Obwieszczenie

dotyczące dostawy przedmiotów ubrania i ryszunków dla e. k. Obrony krajowej.

C. k. Ministerstwo obrony krajowej zamierza zapewnić sobie w drodze powszechnej konkurencji dostawę przedmiotów zawartych w załączonym wykazie i wzywa niniejszem publicznie do wnoszenia ofert pisemnych.

Do wiadomości reflektantów podaje się co następuje:

1. Do ubiegania się o dostawę będą dopuszczone tylko solidne zupełnie uzdolnione osoby lub zakłady posiadające zdolność produkcyjną i wolno z rozpisanych przedmiotów tylko o dostawę takich się ubiegać, które w własnej fabryce (warsztacie) oferenta są albo w zupełności wykonywane albo dodatkami uzupełniane.

Pośrednicy w ogóle jakoteż oferenci, których zakłady nie znajdują się w obrębie królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, są od dostawy zasadniczo wykluczeni.

Celem rozszerzenia udziału w dostawach dla skarbu na dalsze koła będą przy równych ofertach w pierwszym rzędzie uwzględnieni ci przemysłowcy i rzemieślnicy, którzy nie są członkami spółek dla dostawy ubrań i ryszunków dla e. i k. wojska lub obrony krajowej.

2. Oferenci, którzy Ministerstwu Obrony krajowej nie są z poprzednich dostaw znani, mają udowodnić swoją solidność i swe uzdolnienie świadectwami.

Do wydawania takich świadectw są powołane:

a) dla firm protokolowanych w rejestrze handlowym: Izby handlowo przemysłowe w których okręgu firmy te mają swoją siedzibę.

b) dla oferentów nieprotokolowanych w sądzie handlowym: władza polityczna pierwszej instancji, w okręgu której miejsce zamieszkania oferenta się znajduje.

Władza do wystawiania powyższych świadectw powołana nie doręcza ich stronom, lecz wysyła je wprost do Ministerstwa Obrony krajowej.

Oferenci winni celem wygotowania takiego świadctwa wniesć wcześniej podania do przynależnej Izby handlowo przemysłowej (Władzy politycznej pierwszej instancji) i wyrazić w tem podaniu dokładnie:

imię i nazwisko (dosłowną nazwę firmy),

gałęź przemysłu i miejsce zamieszkania,

władzę Obrony krajowej powołaną do przeprowadzenia rozprawy ofertowej (w tym wypadku Ministerstwo obrony krajowej),

dzień rozprawy ofertowej,

dokładną ilość i jakość przedmiotów dostawy.

Rezolucję otrzymaną w odpowiedzi na powyższe podanie winni oferenci dołączyć do oferty.

3. Przedsiębiorcy są uprawnieni do żądania wzorów od głównego składu ryszunków Obrony krajowej w Wiedniu za wynagrodzeniem pieniężnym, a skład ten został upoważniony do wydawania żądanych wzorów za opłatą.

W cenie jaką przedsiębiorcy za te wzory uiścić mają, są zawarte oprócz kosztów zakupu także 15 pre. kosztu administracji.

**Wykaz przedmiotów dostawy.**

Ilość	Nazwa	Cena należy oferować od
2195	sztuk	kapeluszy dla piechoty obrony krajowej z podpaską, bez sznura, godła i pióropusza (podług nowego przepisu)
143	"	kapeluszy dla konnych strzelców krajowych z podpaską, bez sznura, godła i pióropusza (podług nowego przepisu)
447	"	czapek ułańskich z paskami o łusce blaszanej z łańcuszkiem do kity włosiennej, bez orła i kity włosiennej (podług nowego przepisu)
316	"	orków z cyfrą (1-6) wyciśniętą na tarczy napierśnej <sup>1)</sup> do czapek ułańskich
39	par	gotowych pasków okrytych łuską blaszaną do czapek ułańskich
45	sztuk	rażków do daszków do czapek ułańskich
95	"	łańcuszków do kit włosiennych do czapek ułańskich
1604	"	godła z cyframi <sup>1)</sup> do kapeluszy dla piechoty obrony krajowej i konnych strzelców krajowych
453	"	godła z orłem tyrolskim do kapeluszy dla piechoty obrony krajowej i konnych strzelców krajowych
172	"	godła z podwójnym orłem do kapeluszy dla piechoty obrony krajowej i konnych strzelców krajowych
2699	"	sprzączek do podpasek do kapeluszy dla piechoty obrony krajowej i konnych strzelców krajowych tyrolskich i dalmatyńskich
25070	"	wielkich guzików z alpaki bez numeru
1288	"	małych guzików z alpaki bez numeru
73215	"	cyfr alpakowych z klamrami i podkładkami blaszanymi <sup>1)</sup>
861	"	kit włosiennych czarnych do czapki ułańskiej
34	"	kit włosiennych czerwonych do czapki ułańskiej
7637	"	pióropuszy do kapeluszy dla piechoty obrony krajowej i konnych strzelców krajowych
4478	"	sznurów wełnianych podług nowego wzoru do kapeluszy dla piechoty obrony krajowej i konnych strzelców krajowych
80	metrów	borty dla wachmistrzów do czapek ułańskich
181	"	sznurów do czapek ułańskich
2127	"	borty do kołnierza dla feldfebli
551	"	pasków naramiennych dla służących oficerskich
257	"	pasków naramiennych dla konowałów, rusznikarzy etc.
1635	"	szereżów pasków naramiennych połączonych
3580	"	wąskich pasków naramiennych połączonych
9012	sztuk	odznak strzeleckich dla piechoty obrony krajowej (według nowego wzoru)
1863	"	wełnianych, czarno-żółtych pętlic naramiennych do ułanek futrzanych
135	"	wełnianych, zielonych pętlic naramiennych (kolor trawy)
918	garniturów	wełnianych, czarno-żółtych sznurów do przewieszania
53	"	wełnianych, zielonych (kolor trawy) sznurów do przewieszania
7593	"	wełnianych pętlic błękitno-siwych do płaszczy
131	"	jedwabnych pętlic błękitno-siwych do płaszczy
111	"	wełnianych pętlic brunatnych do płaszczy
8937	sztuk	portepesów dla piechoty
675	"	portepesów dla konnicy
330	"	sznurów z haczykiem sprężynowym do zawieszania rewolwerów
4	"	sznurów do lasek dla doboszów batalionowych
696	"	sznurów do trąbek sygnałowych
19641	par	kravatów mundurowych
6577	"	rękawiczek z wełny owczej z nasyciem płóciennem
9790	"	rękawiczek skórzanych
4033	sztuk	pugilaresów podoficerskich (według nowego wzoru)
2261	par	ostróg dragonich ze śrubami
451	"	ostróg ze sprzączkami bez rzemieni
6957	sztuk	igle do tornistrów
4259	"	kapsli mosiężnych na kartek legitymacyjnych
31	"	latarek plutonowych z pierścieniem do noszenia (według nowego wzoru)
40615	"	flaszek polowych z pobieleną blachy żelaznej <sup>2)</sup>
1135	"	szklanych flaszek polowych z pokrowcem blaszanym dla konnicy obrony krajowej
8028	"	naczyń kuchennych dla 2 ludzi, dla piechoty obrony krajowej <sup>2)</sup>
187	"	naczyń kuchennych dla 2 ludzi dla konnicy <sup>2)</sup>
4	"	rondli do naczyń kuchennych dla piechoty obrony krajowej <sup>2)</sup>
10456	"	szalek po jedzeniu bez pokryw <sup>2)</sup>
7868	"	pokryw do szalek do jedzenia <sup>2)</sup>
74	"	trąbek sygnałowych w tonie A. z munsztukiem
300	"	trąbek sygnałowych w tonie F. z munsztukiem
145	"	munsztuków do trąbek sygnałowych
231	"	gotowych bębnow bez pałeczek
5	"	lasek dla doboszy batalionowych
128	"	sztabek ze śrubami do naciągania bębnow
201	"	hilz na pałeczki do bębna
3	"	puzder do bębnow
1508	"	skór do bębnow
734	par	pałeczek okutych do bębnow
9941	sztuk	pałków do namiotów (do noszenia)
5450	metrów	gury szpagatowej do tornistrów na naboje
7266	sztuk	sznurów do noszenia flaszek polowych szklanych o pokrowcu blaszanym
136	"	sznurów do wiązania

Ilość	Nazwa	Cena oferować należy od
66	sztuk	powrózków do paszy
335	"	pięt na konie
77	"	kilofów toporowych
1733	"	szpatów (rydli)
94	"	kilofów ziemnych z drzewcami
98	"	łopat z drzewcami dla piechoty
24	"	łopat z drzewcami dla konnicy
79	"	świdrów ślimakowych o grubości 3 m/m
72	"	" " " 6 m/m
54	"	" " " 13 m/m
67	"	piłników 15 cm. z trzonkami do ostrzenia pił
43	"	siekier ręcznych z drzewcami
105	"	siekier leśnych z drzewcami
24	"	siekier obozowych z drzewcami
81	"	masztabów drewnianych jednometrowych składanych z dziesięciu części
86	"	pił ręcznych składanych długości 73 cm.
25	"	żelazek do rozginania zębów u pił
60	"	dłut płaskich żelaznych 26 m/m szerokich
54	"	obcęg długości 24 cm.
250	"	siodła z kozłami stalowymi dla konnicy <sup>1)</sup>
44	"	przednich kozłów stalowych z nitami do siodła <sup>1)</sup>
44	"	tylnych kozłów stalowych z nitami do siodła <sup>1)</sup>
340	"	tręzli
194	"	kinkietów bez haczyków
217	"	łańcuszków uździenicowych bez rzemyków
469	"	zgrzebel z rzemieniami ręcznymi
2083	"	szcotek do czyszczenia koni z rzemieniami ręcznymi
444	"	skór siedzeniowych do siodła dla konnicy
753	"	wiader do pojenia
331	"	białych derek na konie (do składania w 6-ro)
1320	"	strzemion
11679	"	kaftaników bawełnianych tkanych

<sup>1)</sup> Siodła i kozły stalowe ma się dostawić w stanie nieczernionym.

Wiedeń, w sierpniu 1902.

**Z c. k. Ministerstwa Obrony krajowej.**

Zu Nr. 5627/2 (7493 3-3)

A V I S O.

Am 30. September l. J. 9 Uhr Vormittags findet bei der Intendantz des 10 Corps in Przemyśl eine Verhandlung wegen Kaufes von 1160 q Weizenweibackmehl statt.

Dieses Mehl muss der Qualität nach mindestens dem Weizenmehle Type 3 (neu) der Budapester dampfmühlen, oder der Wiener-Weizenmehl Type Nr 3 gleich sein.

Die näheren Bedingungen können bei der Corps-Intendantz, oder bei den Militär-Verpflegsmagazinen in Gródek, Jaroslau und Rzeszów eingesehen werden.

K. und k. Intendantz des 10 Corps. Przemyśl, am 5. September 1902.

L. cz. E. 1856/2 (4) (7615 2-3)

Dnia 10. października 1902 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, odbędzie się licytacja realności wyk. hip. l. 270 ks. gr. gm. kat. Kleparów objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami, na 16.873 kor. 73 hal.

Najniższa cena wynosi 11.248 kor. 15 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w kancelaryi Oddz. IV. tut. sądu.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 17. sierpnia 1902.

L. cz. E. 977/2 (4) (7686)

Dnia 6. października 1902 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja dwóch domów, stodoły, komory i 3 morgów 88 $\square$  sądu gruntu lwh. 217 Siedliska wraz z przynależnościami, składającymi się z konia.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3170 kor., przynależności zaś na 20 kor.

Najniższa cena wynosi 2126 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Tyczyn, dnia 31. sierpnia 1902.

L. cz. E. 716/2 (2) (7676)

Dnia 23. października 1902 o godz. 10 ran, odbędzie się w biurze Nr. 10 licytacja realności whl. 861 ks. gr. Kopyczyńce.

Nieruchomość ta oceniona jest na 930 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 465 kor.

Wadyum wynosi 93 koron.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do tej licytacji dokumenta może każdy przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kopyczyńce, dnia 20. sierpnia 1902.

L. cz. E. 906/2 (5) (7674)

Na żądanie c. k. Prokuratoryi Skarbu we Lwowie, odbędzie się dnia 29. września 1902 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej whl. 229 gm. Prokurawa, Anny Matijczuk własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 638 kor.

Najniższa cena wynosi 425 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kosów, dnia 10. sierpnia 1902.

<sup>1)</sup> Jakiemi cyframi mają być opatrzone godła a względnie orły, a także jakie cyfry alpakowe dostawić należy, o tem powiadomi dostawcę Główny Skład rysztyunku dla Obrony krajowej.

<sup>2)</sup> Będą odebrane w zakładzie wykonawcy w stanie nie pobielenym przez komisję, w obecności której pobielenie ma się dopiero odbyć.

Masa do pobielenia nie może zawierać ani śladu arsenu lub ołowiu.

O wykończeniu naczyń kuchennych, szalek do jedzenia, pokryw do tychże i flaszek polowych z blachy żelaznej do pobielenia należy uwiadomić c. k. komendę Głównego Składu rysztyunku Obrony krajowej w Wiedniu, poczem ta komenda da znać o dniu przybycia komisji odbiorczej do fabryki. Po dokonanym odbiorze i pobieleniu odbędzie się transport tych przedmiotów do lokalności Głównego Składu Obrony krajowej na koszt i ryzyko dostawcy.









## Doniesienia prywatne.

„Przedostatni tydzień“

Ciągnięcie nieodwołalnie 25. września 1902

**Główna wygrana 30.000 K.**

Losy wystawy Ołomunieckiej po 1 koronie

polecają:

M. Jonasz, Kitz i Stoff, Kormann i Feigenbaum, Samuely i Landau, Victor Chajes i Spka, Jakób Stroh, August Schellenberg i Syn, Sokal i Liellen, M. Klarfeld we Lwowie.

Wygraną wypłaci kantor w którym los kupiony został, po odroczeniu 10%.

Medal złoty.

**Magazyn Futer**

Medal złoty.

pod Tygrysem

**Stanisława Wronskiego**

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 5

(naprzeciw kościoła katedralnego)

poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzone magazyn futer tak gotowych, jakoteż skóry pojedyncze, oraz materye na pokrycia futer w wielkim wyborze. — Cenniki na żądanie franko.

Dział konfekcyjny według najnowszych żurnali.

Zalecona przez Towarzystwo Lekarskie Krakowskie

Szczawa alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

**Woda Bilińska**

wyrobu naszego, pod kontrolą Komisji przemysłowej  
Towarzystwa Lekarskiego

używaną bywa w zgadzce, kureczach i przewlekłych katarach  
żłądka z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 30 halerzy.

Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla Lwowa w aptece  
J. Wewiórskiego.

**K. Rząca i Chmurski w Krakowie**

właściciele fabryki wód mineralnych.

Znakomite, uznane za najlepsze

**Pługi stalowe**

1., 2., 3.  
i 4-rotowe.

**Brony**

do łąk i mehu rzędowe  
i przekątne.

**Walce**

polne obrotowe i z gład-  
kiej blachy stalowej.

Siewniki „Agricola“.

Maszyny do koszenia trawy, konieczyń  
i zboża, grabie do siana i żniwa, obra-  
calnie do siana, patentowe aparata do su-  
szania owoców, jarzyn i t. p.

Prasy do wina i owoców, jakoteż do wszyst-  
kich celów młynki owocowe i winogronowe,

Maszyny do wyciskania winogron, samodzielne,

Sikawki patentowe do niszczenia robaków,  
przeponie i owadów krwistych „Syphonia“.

Plece oszczędne kociolowe do przenoszenia,  
różki do paszy

fabrykują i dostarczają w najnowszej konstrukcji

**PH. MAYFARTH & CO.**

fabryki maszyn rolniczych, odlewnie żelaza i chuty parowe.

Rok zał. 1872.

Wiedeń, II./I. Taborstrasse 71.

850 robotników.

Odmnaczone przeszło 490 złotem, srebrnem i brązowem medalami na wszystkich większych wystawach.  
Dokładne katalogi i wiele pism z uznaniem bezpłatnie. — Zastępy i odsprzedający potrzebni.

**KANTOR WYMIANY**

Lwowskiej Filii

**Banku galic. dla handlu i przemysłu**

został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w  
parterze (ul. Jagiellońska 1. 3) gdzie również prze-  
niesiono

**Oddział wekslowy.**

Pierwotnie w parterze znajdujący się

**Oddział wkładkowy**

został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

Wystawa w Paryżu Złoty medal.

# Fernolendt

czernidło do bucików, najlepsze czernidło w świecie, daje  
rychło czarny połysk i utrzymuje skórę trwale. Fabryka założona w r. 1832  
Skład fabryczny Wiedeń I., Schuberstrasse 21.

Wszędzie do nabycia.



Premiowane krzyżem i medalem złotym w Paryżu i Wiedniu 1902.  
Piękność uzyskuje się jedynie przez użycie następujących środków  
wyrobu Betty Schaffer.

Oryg. Krem Margit jest najlepszym środkiem dla utrzymania cery  
świeżo, usuwa w krótkim czasie wszelkie plamy i t. p. nieczy-  
stości skóry, przeto powinien przez każdą Panią być użyty, słoik  
2 kor.

Mleko Margit czyni cerę matowo-białą, delikatną, świeżą i pokrywa  
wszelkie jej braki, flaszka 2 kor.

Puder Margit w trzech barwach, pudełko po 1 kor. 40 hal. i Mydło  
Margit po 70 hal. sztuka.

Do nabycia u **Mme Betty Schaffer Wiedeń, I. Wollzelle 5.**  
Ostrzegając przed naśladowaniem zwracam uwagę na imię Betty Schaffer.

L. 7035/02.

(7689 1-3)

## Ogłoszenie licytacji.

Dla krajowego Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie potrzeba od 1.  
stycznia do 31. grudnia 1903 r.

I. Mięsa wołowego	około	60.000 kg.
Mięsa cielęcego	"	14.000 "
II. Śloniny solonej białej w polciach	"	4.500 "
Śloniny wędzonej w polciach	"	4.500 "
Smalcu topionego	"	2.500 "
III. Masła świeżego niesolonego	"	2.000 "
Masła świeżego solonego	"	2.000 "
IV. Mąki pszennej Nr. 1	"	10.000 "
Mąki pszennej Nr. 3	"	40.000 "
Mąki żytniej Nr. I.	"	70.000 "
Mąki żytniej Nr. III.	"	28.000 "
Grysu pszennego	"	40.000 "
V. Zupy (mąki kminkowej)	"	3.000 "
Zupy (mąki grochowej)	"	3.000 "
VI. Mąki kukurudzianej (mamalygi)	"	7.000 "
Krup jęczmieńczych	"	12.000 "
Krup jaglanych	"	2.500 "
Krup hreczanych	"	7.000 "
Krup krakowskich	"	600 "
Pęczaku	"	6.000 "
Ryżu	"	10.000 "
Grochu	"	6.000 "
Fasoli	"	6.000 "
Kartofli 30.000 kg. z wiosną, 100.000 kg. na zimę	"	130.000 "
VII. Śliwek suszonych	około	1.400 "
Powideł	"	500 "
VIII. Kawy Cyelon zielonej 200 kg., Santos 1.800 razem	"	2.000 "
Herbaty	około	150 "
Cukru przeworskiego I. sorta w głowach	"	7.000 "
Cykoryi	"	400 "
Towarów kolonialnych, rodzynki, migdały, pieprze, i t. p. razem	"	400 "
Musztardy	około	50 "
Grzybów suszonych prawdziwych czapeczek	"	100 "
Drożdży I. sorta	około	300 "
Czekolady wanilowej krajowego wyrobu	"	70 "
Oliwy prowanckiej 50 kg., do świecenia 50 kg.	"	100 "
Piwa beczkowego i flaszkowego	"	20.000 l.
Wina czerwonego	"	2.000 "
Rumu krajowego wyrobu	"	50 "
Jaj świeżych kurzych	"	2.000 kóp
IX. Żelaza płaskiego, okrągłego, gwóźdź, śrub i wyrobów żelaznych. Szczotek do froterowania, zamiatania, szurowania, do obuwia i innych. Grnków żelaznych i emaliowanych. Naczynia porcelanowe, fajansowe i szklane. Naczynia blaszane, żelazne i cynkowe. Materiału drzewnego, tartego, sosnowego, jodłowego, bukowego i dębowego. Naczynia bednarskiego.		
X. Słomy okłotowej i mierzwiastej	około	100.000 kg.
Siana dla bydła o ile własne zbiory niewystarczają. Owsa o ile własne zbiory nie wystarczają		
XI. Nafty białej i salonowej	około	13.000 kg.
Świec woskowych	"	50 "
Świec stearynowych	"	200 "
XII. Parafiny	"	250 "
Mydła do prania	"	2.500 "
Sody	"	4.000 "
Świec łojowych	"	30 "
Farbki do bielizny w proszku	"	80 "
Krochmalu	"	200 "
XIII. Szkieł do lamp 11, 5, 3 i latarni	"	2.000 sztuk
Rezerwoarów	"	200 sztuk
XIV. Oliwy do maszyny parowej	"	300 kg.
Pokostu 3 razy gotowanego	"	250 "
XV. Płótna bielonego grubego	"	6.500 "
Płótna niebieskiego cieńszego	"	1.800 "
Płótna niebieskiego grubszego	"	1.500 "
Płótna niebieskiego na służbowe bluzy	"	1.000 "
XVI. Drelichu w kratki lub paski w 2 kolorach	"	1.000 "
XVII. Sukna szaraczkowego względnie brązowego	"	350 mtr.
Koców do przykrycia	"	150 szt.
XVIII. Lekarstwa różnego rodzaju.		

W tym celu rozpisuje się licytacja przez oferty. Bliższe wyjaśnienia udzielać będzie  
Zarząd zakładu w godzinach urzędowych, gdzie można przejrzeć warunki, na podstawie któ-  
rych kontrakt zawartym zostanie. Oferty opieczetowane, marką na 1 koronę ostemplowane,  
przy dołączeniu wadium 5% od całej rocznej dostawy składać należy w kasie Zakładu do  
dnia 20. października 1902 roku w dniu zaś następnym t. j. dnia 21. października 1902 o  
godz. 10 przed południem, odbędzie się w obecności Delegata Wydziału krajowego otwarcie  
ofert. Przyjęcie ofert zależeć będzie od postanowienia Wydziału krajowego, któremu prze-  
dłożone zostaną.

Dyrekcya Zakładu.

## Ogłoszenie.

Rada nadzorcza na wniosek Dyrekcji Banku powiatowego w Tarnopolu zarejestrowanego stowarzyszenia zarobkowego z ograniczoną odpowiedzialnością uchwała na posiedzeniu z dnia 8. stycznia 1902 wykluczyć w myśl art. XIV. statutu ze stowarzyszenia następujących opieszłych członków, oraz unieważnić książeczki udziałowe na tychże imię wystawione a mianowicie:

- |  |                 |
|--|-----------------|
| 1. Józefa Onysków z Dołżanki . . . . .               | 1. ks. udz. 78  |
| 2. Aleksandra Markietewicza z Łuki . . . . .         | 1. ks. udz. 10  |
| 3. Aftanasa Szarana z Ihrowicy . . . . .             | 1. ks. udz. 147 |
| 4. Jana Łotockiego z Seredyniec . . . . .            | 1. ks. udz. 225 |
| 5. Jaśka Łabanowicza z Romanówki . . . . .           | 1. ks. udz. 238 |
| 6. Wojtka Krzemienia z Kokutkowiec . . . . .         | 1. ks. udz. 251 |
| 7. Jana Murmyło z Baworowa . . . . .                 | 1. ks. udz. 377 |
| 8. Ks. Eustachego Curkowskiego z Nastasowa . . . . . | 1. ks. udz. 399 |
| 9. Anny Grubej z Czernielowa rusk. . . . .           | 1. ks. udz. 499 |
| 10. Onufrego Łuszczyńskiego z Ostrowa . . . . .      | 1. ks. udz. 533 |
| 11. Wasyla Michaliszyna z Poustoluga . . . . .       | 1. ks. udz. 591 |
| 12. Mikołaja Manuszewskiego z Ostrowa . . . . .      | 1. ks. udz. 290 |

### Bank powiatowy w Tarnopolu

zarejestrowane stowarzyszenie zarobkowe z ograniczoną odpowiedzialnością  
Tarnopol, dnia 12. września 1902.

Do naszych czytelników!

## 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA

(tom miesięcznie)

które w ciągu 1902 roku zawierać będą oprócz powieści:  
„Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, „Żórawie“, „Sen“,  
„Muszę wypocząć“, także

### OGNIEM I MIECZEM

ozdobione ilustracjami Antoniego Piotrowskiego

otrzymuje bez żadnej deplaty każdy prenumerator

## „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“.

Dziewięć tomów Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmą całą twórczość tego autora, stanowiąc kompletną wspaniałą cenną bibliotekę Sienkiewiczowską. Prócz tego otrzymają bezpłatnie wszyscy prenumeratorowie nadzwyczajne premium, obraz artysty Alchimowicza „Nad grobem Robaka“, odbity kolorami na grubym welinie.

Wydajemy także, znakomite nie znane u nas dzieło historyczne Kraszewskiego „Polska w czasie trzech rozbiorów“, około 100 arkuszy druku, ilustrowane, które nabywać mogą prenumeratorowie Tygodnika za dopłatą 18 kor. bez oprawy, 25 kor. 50 hal. w oprawie. Tom I. wyjdzie w marcu, całość w ciągu 1902 r.

Niezależnie od tego rozszerza Tygodnik działy: beletrystyczny, historyczny, społeczno-informacyjny z rubryką odkryć i wynalazków, artykuły wstępne, krytyki literacko-artystyczne z rubryką o sztuce stosowanej i t. d.

Prenumeratę przyjmuje:

## Główna ekspedycja TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie . . . . .	6 kor. 80 hal.
Półrocznie . . . . .	13 kor. 60 hal.
Rocznie . . . . .	27 kor. 20 hal.

w Galicji i na Bukowinie

z przesyłką pocztową:

Kwartalnie . . . . .	7 kor. 20 hal.
Półrocznie . . . . .	14 kor. 40 hal.
Rocznie . . . . .	28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.; należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Całość 36 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą 39 kor., w oprawie 53 kor. 40 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opiewania.

Komplet 36 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany po 12 tomów, za nadesłaniem w 3 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

## Podróże Towarzyskie

do Nicei, po Włoszech, do Lissabamu, Algieru, Tunisu, Malty, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy

urządza od 2. lutego począwszy

Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

Biuro sprzedaży bilietów kolejowych Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana.

Prospekta i programy bezpłatnie.

KTO CHCE PIC DOBRĄ HERBATĘ NIECH ŻĄDZA  
**HERBATY Z RĄCZKA**

Monopol herbata  
z „Rączką“

zawsze świeża i doskonała.

Przez bezpośrednie stosunki z rynkami w Londynie i w Chinach nabywa się tanio. Transport w całych wagonach i zbyt w kraju największy. Po cenach oryginalnych prawie wszędzie do nabycia, proszę tylko żądać „Herbaty z Rączką“, a gdzie nie ma proszę pisać wprost do  
**Magazynu Juliusza Groszego**  
w Krakowie, Rynek, pałac Spiski.

## REDAKCJA

## Tygodnika Mód i Powieści

wspaniale ilustrowanego pisma dla kobiet

Rozszerzyła objętość pisma. — Wprowadziła ważne ulepszenia w dziale mody

dotychczas dodaje do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także

Kolorowaną planszę mód

oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych

Formę z bibułki

(ilekroć moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

Stala rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmie: Informacje z dziedziny higieny; Dział pedagogiczny; Informacje dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, wreszcie część kulinarną. Dział literacki: Belletrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszernie korespondencye.

Prenumeratę przyjmuje

Główna Ekspedycja Tygodnika Mód i Powieści

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Warunki prenumeraty:

we Lwowie:		w Galicji z przesyłką:	
kwartalnie . . . . .	3 kor. — hal.	kwartalnie . . . . .	3 kor. 60 hal.
półrocznie . . . . .	6 kor. — hal.	półrocznie . . . . .	7 kor. 20 hal.
rocznie . . . . .	12 kor. — hal.	rocznie . . . . .	14 kor. 40 hal.

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Ekspedycja.

# MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycja „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 300 stronice nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, redakcyjna, w ujęciu ukazywania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezłocznie; tym sposobem wydawnictwo to stanowi bieżące bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincji z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycja „Melomana“ dla Galicji:

Sokołowskiego biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Komplet z roku zeszłego nabywać można w 1/2 zapas starszy po cenie 8 zł (16 kor.).

